
 
 

UCHWAŁA NR LXXX/859/23 
RADY MIEJSKIEJ W SZKLARSKIEJ PORĘBIE 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XIX/190/19 z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie wzoru deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 

nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 6m ust. 1 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 ze zm.) Rada Miejska w Szklarskiej Porębie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XIX/190/19 z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości wprowadza się 
następujące zmiany: 

1. Załącznik nr 1 „Deklaracja o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi – 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz nieruchomości, na których w części zamieszkują i w 
części nie zamieszkują mieszkańcy” otrzymuje brzmienie zgodnie ze wzorem stanowiącym załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szklarskiej Poręby. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1.01.2024 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Szklarskiej Porębie: 
Janusz Lichocki 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 8 grudnia 2023 r.

Poz. 6707



 

 Załącznik nr 1  

 do Uchwały nr LXXX/859/23 

 Rady Miejskiej w Szklarskiej Porębie 

 z dnia 30 listopada 2023 r. 

 

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

DLA NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓRYCH ZAMIESZKUJĄ MIESZKAŃCY ORAZ NIERUCHOMOŚCI, 

NA KTÓRYCH W CZĘŚCI ZAMIESZKUJĄ I W CZĘŚCI NIE ZAMIESZKUJA  

 

Podstawa prawna: Ustawa z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023r., poz. 1469), dalej 
zwana Ustawą oraz ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2022r., poz. 2651), dalej zwana Ordynacją 
podatkową. 
Podmiot zobowiązany do złożenia deklaracji: Właściciele nieruchomości, współwłaściciele, użytkownicy wieczyści oraz jednostki 
organizacyjne i osoby posiadające nieruchomość w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomością (art. 2 
ust. 1 pkt 4 Ustawy) 
Termin składania: 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej 
nieruchomości odpadów komunalnych (art. 6m ust. 1 Ustawy) oraz do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła 
zmiana danych, będących podstawą ustalenia wysokości opłaty (art. 6m ust. 2 Ustawy). 
Organ: Burmistrz Szklarskiej Poręby 
Miejsce składania deklaracji: Nazwa i adres siedziby organu, do którego należy złożyć deklarację 
 

Urząd Miejski w Szklarskiej Porębie 
ul. Granitowa 2, 58-580 Szklarska Poręba 

 

DEKLARACJE NALEŻY WYPEŁNIĆ DUŻYMI, DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM. 
 

A. DANE NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJA ODPADY 

        

        nieruchomość, na której zamieszkują mieszkańcy                  

 

     nieruchomość, na której w części zamieszkują  mieszkańcy i w części nie zamieszkują mieszkańcy 

 

     domek letniskowy/  inna nieruchomość wykorzystywana na cele rekreacyjno-wypoczynkowe                                

 

     nieruchomość, na której przestali zamieszkiwać mieszkańcy 
 

A1. Kraj 

 

A2. Województwo 

 

A3. Powiat A4. Gmina 

 

 

A5. Ulica 

 

A6. Nr domu A7. Nr lokalu 

 

 

A8.Kod pocztowy A9. Miejscowość A10. Numer działki w rejestrze gruntów/obręb 
( w przypadku braku nadania nr budynku) 

 

 

A11. Rodzaj zabudowy: 

 

  budynek mieszkalny jednorodzinny                 budynek mieszkalny wielorodzinny 

 

B. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 
Obowiązek złożenia deklaracji wynika z art. 6m Ustawy  

 

B1. Cel złożenia deklaracji  
 

        złożenie pierwszej deklaracji   (data powstania obowiązku )  ____-____-________            

              

        deklaracja zmieniająca (data obowiązywania zmiany)    ____-____-________      

 

        korekta deklaracji (data obowiązywania korekty)   ____-____-________ 

 

 śmierć mieszkańca 

     

             informacja lub korekta faktury, uzyskana z Przedsiębiorstwa Wodociągowo-Kanalizacyjnego 

 

        ustanie obowiązku uiszczania opłaty  (data ustania obowiązku ) ____-____-________   

 
 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 6707



 

B2. Przyczyna złożenia deklaracji  
 

   

   zmiana ilości zużycia wody                zmiana miejsca zamieszkania w tej samej gminie/poza gminą* 

 

   zmiana danych identyfikacyjnych      zbycie/zakup* nieruchomości 

 

  inne: ………………………………………………………………………        
  
*niepotrzebne skreślić                                     

C. PODMIOT ZOBOWIĄZANY DO ZŁOŻENIA  
C1. Składający deklarację   
 

 

       osoba fizyczna        osoba prawna             jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej 

     

C2. Rodzaj podmiotu  
(zaznaczyć  właściwy kwadrat - zgodnie z posiadanym tytułem prawnym do władania nieruchomością) 

 

 

          właściciel nieruchomości                współwłaściciel nieruchomości             najemca, dzierżawca 

     

        użytkownik wieczysty                    zarząd nieruchomości wspólnej           inny 

   

D. DANE IDENTYFIKACYJNE  
 

D I. Osoba fizyczna (nie prowadząca działalności gospodarczej) 

D1. Nazwisko 

 

 

 

D2. Imiona D3. PESEL  

 

 

D4. Imię ojca D5. Imię matki 

 

D6. Data urodzenia (dzień-miesiąc-rok)* 

*w przypadku braku nr PESEL 

 

D7. Nr telefonu D8. Adres e-mail 

 

D II. Pozostałe podmioty (osoby prawne i osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą) 

D9. Pełna nazwa podmiotu 

 

 

 

D10. Nazwa skrócona  

 

 

D11. NIP/REGON 

 

 

D12. Nr telefonu 

 

 

D13. Adres e-mail 

 

E. ADRES DO KORESPONDENCJI/ADRES SIEDZIBY* 
*dotyczy właścicieli nieruchomości niebędących osobami fizycznymi 

 

E1. Kraj 

 

 

E2. Województwo 

 

 

 

E3. Powiat 

 

E4. Gmina 

 

E5. Ulica 

 

 

 

E6. Nr domu E7. Nr lokalu 

E8. Kod pocztowy 

 

 

E9. Miejscowość E10. Numer działki w rejestrze gruntów  
(w przypadku braku nadania nr domu) 

 

 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 6707



 

F. DODATKOWE INFORMACJE DOTYCZĄCE NIERUCHOMOŚCI 
 
FI. Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części A. Posiadam kompostownik 

przydomowy i kompostuję w nim bioodpady stanowiące odpady komunalne i nie będę 

korzystał/ła z usługi odbioru i zagospodarowania bioodpadów, zapewnionej przez Miasto 

Szklarska Poręba 
 

 tak, wielkość kompostownika w m3 …………….                                        nie 
 

FII. Na nieruchomości wskazanej w części A. opomiarowane jest zużycie wody  

 

 przyłącze wodociągowe                       przyłącze kanalizacyjne 

                                                                                             

 własne ujęcie wody                             brak  
 

G. OPŁATA ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 
 

GI. Opłata za odpady na podstawie ilości zużytej wody 

 

G1. Stawka opłaty [zł]  
(określona w uchwale Rady Miejskiej w Szklarskiej Porębie w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty) 

 

 

…..…………….. zł 

G2. Obniżona stawka opłaty  [zł]  (ulga za kompostowanie) 
(dotyczy wyłącznie właścicieli nieruchomości, którzy złożyli oświadczenie w części FI.) 

 

 

…..…………….. zł 

G3. Średniomiesięczne zużycie wody [m3]  
(należy wpisać średnie miesięczne zużycie wody w danej nieruchomości na podstawie faktur za wodę za okres 

ostatnich 12 miesięcy, wartość należy podać z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku) 

 

 

…..…………….. m3 

G4. Miesięczna opłata [zł]  
(poz. G1 x poz. G3 lub poz. G2 x poz. G3) 

 

 

…..…………….. zł 

G II. Opłata dla nieruchomości nowo zamieszkałej 
(dla nieruchomości, na których brak jest danych o średniomiesięcznym  zużyciu wody za okres ostatnich 12 miesięcy ) 

 

G5. Stawka opłaty [zł]  
(określona w uchwale Rady Miejskiej w Szklarskiej Porębie w sprawie metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty) 

 
 
 

…..…………….. zł 

G6. Obniżona stawka opłaty  [zł]  (ulga za kompostowanie) 
(dotyczy wyłącznie właścicieli nieruchomości, którzy złożyli oświadczenie w części F I.) 

 
 
 

…..……………..  zł 

G7. Przeciętna norma zużycia 

wody w m3 na osobę 

 

3 m3 

G8. Liczba osób zamieszkujących 

nieruchomość 

 

…..…………….. 

G9. Iloczyn poz. G7 i poz. G8 

 

 

…..…………….. m3 

G10. Miesięczna opłata [zł]  
(poz. G5 x poz. G9 lub poz. G6 x poz. G9) 

 

 
 

…..…………….. zł 

G III. Opłata dla nieruchomości, dla której nie można ustalić ilość zużytej wody  
( brak wodomierza) 

G11. Stawka opłaty [zł]  
(określona w uchwale Rady Miejskiej w Szklarskiej Porębie w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty) 

 

 
 

…..…………….. zł 

G12. Obniżona stawka opłaty  [zł]  (ulga za kompostowanie) 
(dotyczy wyłącznie właścicieli nieruchomości, którzy złożyli oświadczenie w części FI.) 

 
 

…..…………….. zł 

G13.Powierzchnia użytkowa lokalu mieszkalnego  
w rozumieniu ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 682, 553 i 967)  

 
 

…..…………….. m2 

G14. Miesięczna opłata [zł]  
(poz. G11 x poz. G13 lub poz. G12 x poz. G13) 

 
 

…..…………….. zł 

G IV. Opłata dla  nieruchomości na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości 

wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe wykorzystywane jedynie przez część roku 

G15. Wysokość opłaty ryczałtowej za rok  [zł]    
(w przypadku większej ilości nieruchomości należy złożyć deklarację dla każdej nieruchomości) 

 

 

…..…………….. zł/rok 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 6707



 

H. INFORMACJA O ZAŁĄCZNIKACH 

 

 pełnomocnictwo do podpisywania deklaracji    potwierdzenie wniesienia opłaty skarbowej 

 

 załącznik – W                                               załącznik – Z 

 

 inne:…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

I. OŚWIADCZENIE I PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ LUB OSOBY 

REPREZENTUJĄCEJ SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ* 
(w przypadku współwłasności ustawowej małżeńskiej wymagany jest podpis jednego współmałżonka)  

 

Oświadczam, że dane zawarte w deklaracji są zgodne ze stanem faktycznym 
 

 

 

 
 
 
 
 

 
 

 
………………………………………… 

miejscowość i data 

 

Czytelny podpis właściciela nieruchomości lub osób reprezentujących 
(z podaniem imienia i nazwiska; pieczątka osoby upoważnionej) 

 
 

1…………………………………………. 

2…………………………………………. 

3…………………………………………. 

4…………………………………………. 

J. ADNOTACJE ORGANU 
 
 

 

 

 

 

 

POUCZENIE 

W przypadku niewpłacenia w określonych ustawowo terminach kwoty opłaty lub wpłacenia jej w niepełnej 

wysokości, niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z 

przepisami ustawy z  17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji  

(Dz. U. z 2022 r., poz. 479). 

1. W razie niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty zagospodarowanie odpadami komunalnymi albo 

uzasadnionych wątpliwości co do danych zawartych w deklaracji Burmistrz Szklarskiej Poręby określa, w 

drodze decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę dostępne 

dane właściwe dla wybranej przez radę gminy metody, a w przypadku ich braku - uzasadnione szacunki. 

2. Obowiązek ponoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstaje za każdy miesiąc, w 

którym na danej nieruchomości zamieszkuje mieszkaniec i za każdy miesiąc, w którym na danej 

nieruchomości powstały odpady komunalne. 

3. Wyliczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciele nieruchomości, na których 

zamieszkują mieszkańcy zobowiązani są uiszczać miesięcznie, z góry i bez wezwania, w terminie do 15 dnia 

miesiąca za dany miesiąc. 

4. W razie stwierdzenia, że właściciel nieruchomości, który złożył oświadczenie o posiadaniu przydomowego 

kompostownika i kompostowaniu w nim bioodpadów stanowiących odpady komunalne: 

1) nie posiada kompostownika przydomowego lub, 

2) nie kompostuje bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, lub 

3) uniemożliwia upoważnionej przez Burmistrza Szklarskiej Poręby osobie dokonanie oględzin 

nieruchomości, w celu weryfikacji zgodności złożonego oświadczenia ze stanem faktycznym, 

Burmistrz Szklarskiej Poręby stwierdza, w drodze decyzji, utratę prawa do zwolnienia z części opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. Utrata prawa do zwolnienia następuje od pierwszego dnia 

miesiąca, w którym stwierdzono wystąpienie co najmniej jednej z przesłanek, o których mowa w pkt 1-3. 

5. Jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 

selektywny  Burmistrz Szklarskiej Poręby określa, w drodze decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi za miesiąc lub miesiące, w których nie dopełniono obowiązku selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych stosując wysokość stawki opłaty podwyższonej. 
 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 6707



 

KLAUZULA INFORMACYJNA 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady UE 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w 
związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 
rozporządzenie o ochronie danych) Dz. U. UE. L. 119.1 z 04.05.2016 Administrator Danych przekazuje następujące informacje: 

1. Administratorem Pana/Pani danych jest Miasto Szklarska Poręba reprezentowane przez Burmistrza Miasta Szklarska Poręba z siedzibą w Szklarskiej 
Porębie przy ulicy Granitowa 2 58-580 Szklarska Poręba. Z administratorem można skontaktować się mailowo: sekretariat@szklarskaporeba.pl lub 
pisemnie na adres siedziby administratora 

2. Kontakt z Inspektorem Ochrony Danych - iod@szklarskaporeba.pl . 

3. Pana/Pani dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji zadań związanych z gospodarowaniem odpadami komunalnymi, na podstawie ustawy z 
dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 2023 poz. 1469 z późn. zm.). 

4. Odbiorcami Pana/Pani danych będą podmioty uprawnione do uzyskania danych osobowych na podstawie przepisów prawa.  

5. Pana/Pani dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji celów oraz przechowywane przez okres 5 lat, w celu realizacji 
obowiązku archiwizacyjnego wynikającego z przepisów prawa. 

6. Posiada Pani/Pan prawo do żądania od administratora dostępu do treści swoich danych osobowych, prawo do ich sprostowania, ograniczenia 
przetwarzania, prawo do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania swoich danych. 

7. Ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego zajmującego się ochroną danych osobowych: 

Biuro Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych (PUODO)  

Adres: Stawki 2, 00-193 Warszawa 

Telefon: 606-950-000 

8. Podanie Pana/Pani danych osobowych jest obligatoryjne, na podstawie art. 6m. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. 2023 poz. 1469 z późn. zm.). 
 

OBJAŚNIENIA 
 
CZĘŚĆ A. DANE NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJA ODPADY  
Należy zaznaczyć odpowiedni kwadrat zgodnie z rodzajem posiadanej nieruchomości oraz podać dane adresowe nieruchomości, z której będą odbierane odpady 

komunalne. Dla każdej nieruchomości, należy złożyć odrębną deklarację. 
 

Poprzez budynek mieszkalny jednorodzinny, o którym mowa w  § 2 ust. 4 rozumie się budynek o którym mowa w art. 3 pkt 2a ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo 

budowlane (t.j. Dz. U. z 2023, poz. 682). 

 
Poprzez budynek mieszkalny wielolokalowy rozumie się inne budynki mieszkalne, niż budynki mieszkalne jednorodzinne. 

Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 roku Ustawy, jeżeli nieruchomość jest zabudowana budynkiem wielolokalowym, w którym ustanowiono 

odrębną własność lokalu, obowiązki właściciela nieruchomości wspólnej oraz właściciela lokalu obciążają wspólnotę mieszkaniową albo spółdzielnię mieszkaniową. 

 
CZĘŚĆ B. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 
Należy zaznaczyć właściwy kwadrat. 

          
W przypadku złożenia pierwszej deklaracji należy podać datę powstania obowiązku złożenia deklaracji (datę zamieszkania na danej nieruchomości). Właściciel 

nieruchomości zobowiązany jest złożyć deklarację w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na nieruchomości pierwszego mieszkańca. 

 

W przypadku składania deklaracji zmieniającej należy podać datę nastąpienia zmiany ilości średniomiesięcznego zużycia wody z danej  nieruchomości z 12 miesięcy 

poprzedzających złożenie deklaracji lub innego czynnika będącego podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. W 
przypadku zmiany danych będących podstawą wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciel nieruchomości zobowiązany jest złożyć 

nową deklarację w terminie do 10-go dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. 

 

Zgodnie z art. 6m ust. 4 i 5 ustawy właściciel nieruchomości nie może złożyć deklaracji zmniejszającej wysokość zobowiązania za okres wsteczny, z wyjątkiem sytuacji 

dotyczącej śmierci mieszkańca oraz w związku z informacją lub korektą faktur, uzyskaną z przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego. W przypadku śmierci 

mieszkańca złożenie nowej deklaracji jest możliwe w terminie 6 miesięcy od dnia zdarzenia. 
 

W przypadku ustania obowiązku  na danej nieruchomości (np. wskutek zbycia nieruchomości) właściciel nieruchomości winien złożyć zmianę deklaracji, w celu 

zgłoszenia ustania obowiązku uiszczania opłaty, podając uzasadnienie dla tej sytuacji (oraz w części G. wyliczenia stawki wpisując "0"). 

 
Właściciel nieruchomości może złożyć korektę deklaracji służącą poprawieniu (skorygowaniu) danych zamieszczonych w pierwotnej deklaracji, jako podanych 

niezgodnie ze stanem faktycznym, błędnych, omyłkowych itp. Właściciel nieruchomości nie może złożyć deklaracji zmniejszającej wysokość zobowiązania za okres 

wsteczny, z wyjątkiem sytuacji dotyczącej śmierci mieszkańca oraz w związku z informacją lub korektą faktur, uzyskaną z przedsiębiorstwa wodociągowo-

kanalizacyjnego. 
 

CZĘŚĆ C. PODMIOT ZOBOWIĄZANY DO ZŁOŻENIA 
Należy wskazać składającego deklarację poprzez zaznaczenie właściwego kwadratu oraz zgodnie z posiadanym tytułem prawnym do władania nieruchomością.  

 
CZĘŚĆ D. DANE IDENTYFIKACYJNE  
DI. wypełnia osoba fizyczna (nie prowadząca działalności gospodarczej) a DII. Wypełniają pozostałe podmioty (osoby prawne i osoby fizyczne prowadzące działalność 

gospodarczą). 

 
CZĘŚĆ E. ADRES DO KORESPONDENCJI/ADRES SIEDZIBY* 
Należy wypełnić tylko w przypadku jeżeli inny niż adres nieruchomości w części A. 

 
CZĘŚĆ F. DODATKOWE INFORMACJE DOTYCZĄCE NIERUCHOMOŚCI 
FI. Dotyczy wyłącznie właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, zaznaczyć właściwy kwadrat. Należy wskazać, czy 

nieruchomość wyposażona jest w przydomowy kompostownik i czy będą w nim kompostowane bioodpady stanowiące odpady komunalne. W przypadku 

kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostowniku przydomowym właściciel nieruchomości korzysta ze zwolnienia w części z opłaty i 
wypełnia część G. 

FII. Należy zaznaczyć właściwy kwadrat. W przypadku zaznaczenia braku opomiarowania zużycia wody należy wypełnić część G.III odnośnie wyliczenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 

CZĘŚĆ G. OPŁATA ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 
Wysokość opłaty obliczona samodzielnie przez właściciela nieruchomości ponoszona będzie zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej w Szklarskiej Porębie w sprawie terminu, 

częstotliwości i trybu uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 6707



 

 
CZĘŚĆ H. INFORMACJA O ZAŁĄCZNIKACH 
Pełnomocnictwo winno być złożone na wzorze druku określonym w Rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 29 grudnia 2015 r. w sprawie wzorów pełnomocnictw  
do podpisywania deklaracji oraz wzorów zawiadomień o zmianie lub odwołaniu tych pełnomocnictw (Dz. U. z 2022 r. poz. 2651) wydanym na podstawie art. 80 a §5 

Ordynacja podatkowa. Złożenie dokumentu stwierdzającego udzielenie pełnomocnictwa lub prokury, albo jego odpisu, wypisu lub kopii podlega opłacie skarbowej. 

Pełnomocnictwo udzielone małżonkowi, rodzicom, dziadkom, dzieciom, rodzeństwu jest zwolnione od opłaty skarbowej. 

 

Jeżeli do złożenia deklaracji zobowiązany jest więcej niż jeden podmiot (np. w przypadku współwłasności małżeńskiej, współwłaścicieli, wspólników spółki cywilnej) 

należy do niniejszej deklaracji dołączyć wypełniony załącznik „W”, w którym wykazuje się dane pozostałych właścicieli. Jeżeli obowiązek złożenia deklaracji może 
jednocześnie dotyczyć kilku podmiotów spośród wskazanych w art. 2 ust. 1 pkt 4 Ustawy, zobowiązany do ich wykonania jest podmiot lub podmioty faktycznie 

władające nieruchomością. W takim przypadku podmioty, o których mowa w art. 2 ust. 1 pkt 4 Ustawy mogą w drodze umowy zawartej w formie pisemnej, wskazać 

podmiot zobowiązany do wykonania obowiązków wynikających  z Ustawy i załączyć ją do deklaracji odnotowując ten fakt w części H. ,,Informacja o załącznikach''. 

 

Jeżeli w części A. C11 zaznaczono nieruchomość zamieszkała wielorodzinna oraz w części C. C2. Jako rodzaj podmiotu wskazana zarząd nieruchomości wspólnej to 

należy wypełnić załącznik „Z”.  
Dla potwierdzenia danych zawartych w deklaracji przy złożeniu pierwszej i każdej kolejnej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

właściciel nieruchomości zabudowanej budynkami wielolokalowymi zobowiązany jest dołączyć wykaz wszystkich lokali będących w jego zarządzie, wskazując adres 

lokalu mieszkalnego oraz ilość średniomiesięcznego zużycia wody z danego lokalu. 

 

CZĘŚĆ I. OŚWIADCZENIE I PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ LUB OSOBY REPREZENTUJĄCEJ SKŁADAJĄCEGO 
DEKLARACJĘ 
Deklarację podpisuje w części I. podmiot zobowiązany do złożenia deklaracji lub osoba upoważniona do podpisywania deklaracji. Dokumentem upoważniającym  

do podpisywania deklaracji jest np.: pełnomocnictwo, prawomocne postanowienie sądu ustanawiające przedstawiciela ustawowego, umowa spółki osobowej itp. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 6707



 

ZAŁĄCZNIK - W 

Wykaz współwłaścicieli nieruchomości 
                               W PRZYPADKU WIĘKSZEJ ILOŚCI WSPÓŁWŁAŚCICIELI NALEŻY WYPEŁNIĆ KOLEJNY ZAŁĄCZNIK-W 

Podstawa prawna: Ustawa z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2023r. poz. 1469). 
Składający: Formularz przeznaczony dla właścicieli nieruchomości w rozumieniu art. 2 ust. 1 pkt. 4 

ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (właścicieli 

nieruchomości, współwłaścicieli, użytkowników wieczystych oraz jednostek organizacyjnych i osób 

posiadających nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty władające 

nieruchomością). Jeżeli nieruchomość jest zabudowana budynkiem wielolokalowym, w którym 

ustanowiono odrębną własność lokalu, obowiązki właścicieli nieruchomości wspólnej oraz właściciela 

lokalu obciążają wspólnotę mieszkaniową albo spółdzielnię mieszkaniową. 

 

Numer 

załącznika 

 

 

00 hg 

 

DANE IDENTYFIKACYJNE WSPÓŁWŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI 

(wypełnić, jeżeli nieruchomość znajduje się we współwłasności oraz w deklaracji zaznaczono współwłaściciel 

nieruchomości w cześć C2. ) 

A.1   DANE IDENTYFIKACYJNE WSPÓŁWŁAŚCICIELA 

 1. Nazwisko i imię lub imiona / Nazwa pełna 
 

 2. Identyfikator PESEL/REGON        
 

3. NIP 

4. Adres e-mail * 
 

5. Numer telefonu kontaktowego * 
 

A.2   ADRES ZAMIESZKANIA / ADRES SIEDZIBY WSPÓŁWŁAŚCICIELA 

 6. Ulica 
 

7. Nr domu 8. Nr lokalu 9. Kod pocztowy, miejscowość 
 

A.3 ADRES WSPÓŁWŁAŚCICIELA DO KORESPONDENCJI (wpisać, jeżeli jest inny niż adres 

zamieszkania wpisany w części A.2) 

 10. Ulica 
 

11. Nr domu 12. Nr lokalu 13. Kod pocztowy, miejscowość 
 

B.1   DANE IDENTYFIKACYJNE WSPÓŁWŁAŚCICIELA 

 14. Nazwisko i imię lub imiona / Nazwa pełna 
 

 15. Identyfikator PESEL/REGON        
 

16. NIP 

17. Adres e-mail * 
 

18. Numer telefonu kontaktowego * 
 

B.2   ADRES ZAMIESZKANIA / ADRES SIEDZIBY WSPÓŁWŁAŚCICIELA 

 19. Ulica 
 

20. Nr domu 21. Nr lokalu 22. Kod pocztowy, miejscowość 
 

B.3 ADRES WSPÓŁWŁAŚCICIELA DO KORESPONDENCJI (wpisać, jeżeli jest inny niż adres 

zamieszkania wpisany w części A.2) 

 23. Ulica 
 

24. Nr domu 25. Nr lokalu 26. Kod pocztowy, miejscowość 
 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 6707



 

C.1   DANE IDENTYFIKACYJNE WSPÓŁWŁAŚCICIELA 

 27. Nazwisko i imię lub imiona / Nazwa pełna 
 

 28. Identyfikator PESEL/REGON        
 

29. NIP 

30. Adres e-mail * 
 

31. Numer telefonu kontaktowego * 
 

C.2   ADRES ZAMIESZKANIA / ADRES SIEDZIBY WSPÓŁWŁAŚCICIELA 

 32. Ulica 
 

33. Nr domu 34. Nr lokalu 35. Kod pocztowy, miejscowość 
 

C.3 ADRES WSPÓŁWŁAŚCICIELA DO KORESPONDENCJI (wpisać, jeżeli jest inny niż adres 

zamieszkania wpisany w części A.2) 

 36. Ulica 
 

37. Nr domu 38. Nr lokalu 39. Kod pocztowy, miejscowość 
 

D.1   DANE IDENTYFIKACYJNE WSPÓŁWŁAŚCICIELA 

 40. Nazwisko i imię lub imiona / Nazwa pełna 
 

 41. Identyfikator PESEL/REGON        
 

42. NIP 

43. Adres e-mail * 
 

44. Numer telefonu kontaktowego * 
 

D.2   ADRES ZAMIESZKANIA / ADRES SIEDZIBY WSPÓŁWŁAŚCICIELA 

 45. Ulica 
 

46. Nr domu 47. Nr lokalu 48. Kod pocztowy, miejscowość 
 

D.3 ADRES WSPÓŁWŁAŚCICIELA DO KORESPONDENCJI (wpisać, jeżeli jest inny niż adres 

zamieszkania wpisany w części A.2) 

 49. Ulica 
 

50. Nr domu 51. Nr lokalu 52. Kod pocztowy, miejscowość 
 

E.1   DANE IDENTYFIKACYJNE WSPÓŁWŁAŚCICIELA 

 53. Nazwisko i imię lub imiona / Nazwa pełna 
 

 54. Identyfikator PESEL/REGON        
 

55. NIP 

56. Adres e-mail * 
 

57. Numer telefonu kontaktowego * 
 

E.2   ADRES ZAMIESZKANIA / ADRES SIEDZIBY WSPÓŁWŁAŚCICIELA 

 58. Ulica 
 

59. Nr domu 60. Nr lokalu 61. Kod pocztowy, miejscowość 
 

E.3 ADRES WSPÓŁWŁAŚCICIELA DO KORESPONDENCJI (wpisać, jeżeli jest inny niż adres 

zamieszkania wpisany w części A.2) 

 62. Ulica 
 

63. Nr domu 64. Nr lokalu 65. Kod pocztowy, miejscowość 
 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 9 – Poz. 6707



 

F.1   DANE IDENTYFIKACYJNE WSPÓŁWŁAŚCICIELA 

 66. Nazwisko i imię lub imiona / Nazwa pełna 
 

 67. Identyfikator PESEL/REGON        
 

68. NIP 

69. Adres e-mail * 
 

70. Numer telefonu kontaktowego * 
 

F.2   ADRES ZAMIESZKANIA / ADRES SIEDZIBY WSPÓŁWŁAŚCICIELA 

 71. Ulica 
 

72. Nr domu 73. Nr lokalu 74. Kod pocztowy, miejscowość 
 

F.3 ADRES WSPÓŁWŁAŚCICIELA DO KORESPONDENCJI (wpisać, jeżeli jest inny niż adres 

zamieszkania wpisany w części A.2) 

 75. Ulica 
 

76. Nr domu 77. Nr lokalu 78. Kod pocztowy, miejscowość 
 

*     nieobowiązkowe 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 10 – Poz. 6707



 

Numer załącznika 
 

00 hg 

 

 
 

ZAŁĄCZNIK - Z 

Wykaz lokali na nieruchomości zamieszkałej wielolokalowej  
 

……………………………………………………………………………… 
(adres nieruchomości wskazanej w części A. deklaracji) 

 

                                           W PRZYPADKU WIEKSZEJ ILOŚCI LOKALI NALEŻY WYPEŁNIC KOLEJNY ZAŁĄCZNIK-Z 

Oznaczenie lokalu mieszkalnego Średniomiesięczne 
zużycie wody 

Lp. Ulica Nr domu Nr lokalu 

      

      

     

      

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
 

 

   
 

 

Razem(sumę należy wpisać do deklaracji w części G.)  

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 11 – Poz. 6707


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

		2023-12-08T08:26:49+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




